خلاصه کتاب

تاریخ شهر و شهرنشینی در ایران (جلد دوم)

دوران قاجار و پهلوی

دکتر جهانشاه پاکزاد

تهیه شده در آکادمی کنکور فراشهر

پاییز ۱۳۹۹

آغاز فروپاشی نظام سنتی

دوره ی حکومت آقا محمدخان قاجار، فتحعلی شاه و محمدشاه

(۱۲۱۰-۱۲۶۴ ه.ق/ ۱۷۹۵-۱۸۴۷ م)

پیش در آمد

قجرها در شرایطی سلطنت را آغاز کردند که ایران از نظر اقتصادی و سیاسی در وضعیت بدی به سر می برد، سرزمین ایران تنها طی ۷۰ سال- از پایان سلسله صفویان تا آغاز سلطنت قجرها- سه سلسله افغانه، افشاریان و زندیان را پشت سر گذاشته بود.